



المركز الإسلامي دارالسنّة وداراليتامى

রেজিঃনং- : ১০১/৯৭ বান। প্রতিষ্ঠাকাল : ১৯৮৮ ইং

আল-মারকাজুল ইসলামী দারুচ্ছন্থাহ ও এতিমখানা

P.O/P.S- Naikhongchari, Dist- Bandarban Hill Tract, Bangladesh, পো: ও উপজেলা- নাইক্ষ্যংছড়ি, বান্দরবান পার্বত্য জেলা, বাংলাদেশ।



Jame Mosque/ জামে মসজিদ

Tahfiz & Office/ হিফজখানা ও অফিস

Food House/ রান্না ঘর
Orphanage house/ এতিম নিবাস

Class Room/ ক্লাস রুম

দারুচ্ছন্থাহ মহিলা মাদ্রাসা ও এতিমখানা

مدرسة دارالسنّة للبنات وداراليتامى



নির্মাণাধীন বালিকা হেফজ বিভাগ ও এতিমখানা

Under Construction of a two storied girls tahfizul Quran and Orphanage



আকুল আবেদন

আসসালামুআলাইকুম
প্রিয় মুসলিম ভাই ও বোনেরা।
সৌন্দর্যের শীলাচূড়ি, বান্দরবান জেলার অঞ্চলত মান্যমানের আরকান প্রান্তের নিকটবর্তী অঞ্চল নাইক্ষ্যংছড়ি উপজেলা সমুদ্রে অবস্থিত আল-মারকাজুল ইসলামী দারুচ্ছন্থাহ মাদ্রাসা ও এতিমখানা এবং দারুচ্ছন্থাহ মহিলা মাদ্রাসা। এই এলাকায় পার্বত্য অঞ্চল হওয়ার কারণে অধিকাংশ বৌদ্ধদের সাথে মুসলিম সম্প্রদায়ের বসবাস। ইসলামের শাহসুভাবনী ও হাদিস-তামমুদ প্রচার করার লক্ষ্যে ১৯৮৮ সালে দক্ষিণ এশিয়ার ইতিহাসবাহী আল জামেয়া আল ইসলামিয়া পরিচালনার সাবেক মহাপরিচালক আশরাফ হাজী ইউনুস (রহ:) প্রতিষ্ঠানটি প্রতিষ্ঠা করেন। অত্র প্রতিষ্ঠানে রয়েছে হেফজ বিভাগ (১-২), নাজেরা বিভাগ, নূরানী বিভাগ (নাসারী-তৃতীয় শ্রেণি), বালক মাদ্রাসা (প্রাথমিক, মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক), সরকারি রেজিস্ট্রেশন এতিমখানা।

২০১২ সালে অত্র এলাকার প্রসিদ্ধ আলোমৌদীন মাদ্রাসা স্বারী কলিমুল্লাহ (রহ:) অত্র এলাকার মানুষের স্বপ্ন বাস্তবায়নে এবং যা বোনদের ধর্মীয় শিক্ষার শিক্ষিত করার লক্ষ্যে দারুচ্ছন্থাহ মহিলা মাদ্রাসা ও এতিমখানা প্রতিষ্ঠা করেন (কনক-দশম শ্রেণি)। আলহামদুলিল্লাহ আমরা উক্ত প্রতিষ্ঠানে প্রায় আশি শতাধিক ছাত্র-ছাত্রীদের মাঝে বিত্তম কুরআন, হাদিস, তাকবির, ফিকহ আকাইদ, আরবী, ইংরেজী, বাংলা ভাষা, পবিত্র ও অগ্যান্য বিদ্যাদি শিক্ষা প্রদান করে থাকি ৩২ জন অভিজ্ঞ শিক্ষক-শিক্ষিকা মতলির তত্ত্বাবধানে, ছাত্র-ছাত্রীর অধিকতর পরিচর্যা এবং এতিম-সুস্থ।

প্রিয় মুসলিম ভাই ও বোনেরা, মাদ্রাসা পরিচালনা এবং এতিম ছাত্র-ছাত্রীদের যত্নসহায়তা বহন করতে বছরে অনেক টাকার প্রয়োজন। তাই আপনার সার্বিক সহযোগিতা কামনা করছি।

আম্রাহ আমাদের শক্তি এবং সমৃদ্ধি করুক ইহকাল ও পরকালে-আমীন।

নিম্নোক্ত নিবেদক
হাফেজ মাওয়েজ আলফাউল উম্মিন ক্বারক্বী
বিন- মাহমুদ মাদ্রাসা স্বারী মোঃ কলিমুল্লাহ (রহ:)
পরিচালক
আল-মারকাজুল ইসলামী দারুচ্ছন্থাহ মাদ্রাসা ও এতিমখানা।
দারুচ্ছন্থাহ মহিলা মাদ্রাসা ও এতিমখানা।

আগামী বৎসরের সামান্য বাজেট

মহিলা হেফজ ও এতিম ভবন	: ৩১,০০,০০০/-
শিক্ষক-কর্মচারী বেতন ছাড়া বাকি	: ২৭,৫০,০০০/-
এতিমখানা ও সিন্দ্রাহ বেজিং	: ১৭,৫০,০০০/-
অন্যান্য খরচ	: ২,০০,০০০/-
সর্বমোট	৭৮,০০,০০০/-

আগামী ০৫ ফেব্রুয়ারী ২০২৩ থেকে রবিবার
অত্র মাদ্রাসায় ৩৪তম বার্ষিক সভা
সকলের এতিম মুসলিম ভাই

Earnest Appeal

Assalamualaikum

Dear muslim brother & sister!

I am behalf of Al- Markajul Islami Darussunnah Eatimkhan & Darossunnah Mahila Madrasah. These Institutions are located in the heart of Naikhongchari upozila near to Burma's border under hilly district. There where most of people are Buddhist and Muslim are few. Our institution Al- Markajul Islami Darossunnah & Eatimkhana was established in 1988 for preaching eternal words of Quran- Hadith with Tahjib- Tamaddun of Islam under supervise of famous Islamic scholar, sophie & ex-director of Al- Jamea Al- Islamia patiya, Allama Hazi Yunous (rh). Furthermore, There are Tahfizul Quran (1 & 2), Tahfiz- Najera, Noorani Academy (Nursery - class three), Boys Madrasah(primary,secondary, higher secondary) & govt approval Orphanage.

The year of 2012, was established Datossunnah Mahila Madrasah & Eatimkhana to educated girls, give Islamic knowledge & to fulfilled people's dream under leading & supervising of late Quri Mowlana Kalim Ullah (rh). Alhamdulillah, we teach Quran-Hadith, Fiqah-Aqaid, Arabic grammar & language, English, Maths, Bangla & so on by qualified teachers of 32 for more than eight hundred students in both institutions of boys & girls. Almost all students come from poor families & rest of orphans - distress. I would like to inform you that we have been taking care & taking all responsibilities of orphans- distress from madrasa's fund. So our Islamic institutions have need huge amount to run madrasa & bear all expenditure of orphans- distress.

Dear muslim brother & sister all over the world. We are asking your support & proper response for teachers salaries, madrasa & foods for orphans- distress to have comfort their life. May Allah give us peace & prosperity here & here after- Ameen.

Sincerely

Hafez Mowlana Md. Jalal Uddin Faruqi
Bin- Late Mowlana Quri Mohammed Kalim Ullah (Rh)
Director
Al-Markajul Islami Darussunnah and Eatimkhana.
Darossunnah Mahila Madrasah and Eatimkhana.

PROPOSED BUDGET FOR NEXT YEAR

Girls Tahfiz Qaras & Orphanage	: 31,00,000/-
Teacher's & Staff's Salary	: 27,50,000/-
Orphans & Poor Student's Foods, Wear etc.	: 17,50,000/-
Others	: 2,00,000/-
Total	78,00,000/-

2023

১৪২৯-৩০ বঙ্গাব্দ
১৪৪৪-৪৫ হিজরী

January						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

February						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28			

March						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

April						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

May						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Jun						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

July						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

August						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

September						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

October						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

November						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

December						
SAT	SUN	MON	TUE	WED	THU	FRI
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					

Bank account: Al- Markajul Islami Darossunnah & Eatimkhana
First Security Islamic Bank- 020012200005576, Ramu, Cox's Bazar.

Sonali Bank -34009092(1624), Naikhongchari, Bandarban.
Bkash / Nagad 01819-352112 (P)